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Дело C-300/12

Finanzamt Düsseldorf-Mitte
срещу

Ibero Tours GmbH

(Преюдициално запитване, отправено от Bundesfinanzhof)

„Данък върху добавената стойност — Сделки на туристически агенти — Предоставяне на 
отстъпки на пътуващите лица — Определяне на данъчната основа при доставки на услуги, 

извършвани в рамките на посредническа дейност“

Резюме  — Решение на Съда (първи състав) от 16 януари 2014  г.

Хармонизация на данъчните законодателства — Обща система на данъка върху добавената 
стойност — Специален режим за туристически агенти — Данъчна основа — Доставка на 
услуги от туроператор чрез посредничеството на туристически агент — Прилагане на 
принципите, определени от Съда в решение Elida Gibbs — Условие — Туристически агент, 
който предоставя на пътуващите лица отстъпка от цената на организираните от 
туроператора пътувания

(Директива 77/388 на Съвета)

Разпоредбите на Шеста директива 77/388 относно хармонизиране на законодателствата на 
държавите членки относно данъците върху оборота трябва да се тълкуват в смисъл, че 
принципите, определени от Съда в Решение от 24  октомври 1996  г. по дело Elida Gibbs 
(C-317/94), относно установяването на данъчната основа за данъка върху добавената стойност 
не се прилагат в случаите, когато туристически агент, действащ като посредник, по своя 
инициатива и на свои разноски предоставя на крайния потребител намаление на цената на 
извършваната от туроператора основна доставка.

(вж. точка  33 и  диспозитива)
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